res poderão dirigir seus veículos conscientes de que, ao menor - 
descuido, suas "carteiras" poderão ser cacadas. 

Frieira Municipal de iariin 
Decreto nº 430/90 

DECRETO NO 430/90 
DE 03 DE DEZEM.BO DE 
1990 

Abre Credito Adi - 
cíonal Suplementar no 
Orçamento Vigente, no 
valor de Cr$ 110.000, 
00 (Cento e dez mil 
cruzeiros). 

O Dr Joclson Marti 
nez Peixoto, Prefeito 
do Município de Jar - 
dim, Estado de Mato - 
Grosso do Sul, no uso 
de suas atribuições - 
legais e de acordo 
com a Lei Municipal - 
no 698/90 de U3/12/90 
e o disposto na Lei 
Org&nica Municipal de

[...]

ª necessidade de re - 
forcar a rubrica orca 
mentaria que na execü 
cão do orçamento tor= 
naram-se insuficien - 
te: 

DECRETA: 

berto no orcamento­ 
do Município de Jar 
dim-MS, no exerci - 
cio de 1990 um cri­ 
dito Adicional Su - 
plementar no valor 
de Cr$ 110.000,00 - 
(cento e dez mil 
cruzeiros), para re 
forço da seguinte= 
rubrica orçamentaria: 

U.0 - 10.01 - CÁMA­ 
RA MUNICIPAL 

3.0.0.0 - Despesas­ 
Correntes 
3.1.0 .. 0 - Despesas­ 
de Custeio 
3.1.1.3 - Obriga 
ções Patronais .. Cr$ 
110.000,00 
Total a Suplementar 
Cr$ 110.000,00